
Nº 16, segunda-feira, 25 de janeiro de 201688 ISSN 1677-7042

COMERCIALIZAÇÃO E REPRODUÇÃO PROIBIDAS

.

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102016012500088

RESOLUÇÃO - RE Nº 178, DE 22 DE JANEIRO DE 2016

O Diretor da Agência Nacional de Vigilância Sanitária, no
uso das atribuições que lhe conferem o Decreto de nomeação de 9 de
maio de 2014, da Presidenta da República, publicado no DOU de 12
de maio de 2014, e a Resolução da Diretoria Colegiada - RDC N° 46,
de 22 de outubro de 2015, tendo em vista o disposto no inciso IV do
art. 52 e no inciso I, § 1º do art. 59 do Regimento Interno da
ANVISA, aprovado nos termos da Resolução da Diretoria Colegiada
- RDC N°29 de 21 de julho de 2015, publicada no DOU de 23 de
julho de 2015, e suas atualizações;

Considerando o cumprimento dos requisitos dispostos no art.
43, da Resolução RDC nº 39, de 14 de agosto de 2013, resolve:

Art. 1º Conceder à(s) empresa(s) constante(s) no anexo, a
Certificação de Boas Práticas de Fabricação por meio de sua re-
novação automática.

Art. 2º A presente Certificação tem validade de 2 (dois) anos
a partir da sua publicação.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ CARLOS MAGALHÃES DA SILVA MOUTINHO

ANEXO

Empresa Fabricante: Mylan Laboratories Limited (Cepha Block)

Endereço: 152/6, 154/11 & 154/16, Doresanipalya, Bilekahalli, Begur Hobli, Bannerghat-
ta Road, Bangalore 560 076

País: Índia

Empresa solicitante: Mylan Laboratórios Ltda. CNPJ: 11.643.096/0001-22

Autorização de Funcionamento: 1.08.830-7 Expediente(s): 0617020/15-0

Certificado de Boas Práticas de Fabricação de Medicamentos:

Produtos estéreis cefalosporínicos: pós (com preparação asséptica).

Empresa Fabricante: DongKook Pharmaceutical Company, Ltd.

Endereço: 33-19, Yongso 2-gil, Gwanghyewon-myeon, Jincheon-gun, Chungcheongbuk-
do

País: Coréia do Sul

Empresa solicitante: Instituto Biochimico Indústria Far-
macêutica Ltda.

CNPJ: 33.258.401/0001-03

Autorização de Funcionamento: 1.00.063-7 Expediente(s): 0647755/15-1

Certificado de Boas Práticas de Fabricação de Medicamentos:

Produtos estéreis: emulsões parenterais de pequeno volume (com esterilização terminal) e
soluções parenterais de pequeno volume (com esterilização terminal).

RESOLUÇÃO - RE Nº 179, DE 22 DE JANEIRO DE 2016

O Diretor da Agência Nacional de Vigilância Sanitária, no
uso das atribuições que lhe conferem o Decreto de nomeação de 9 de
maio de 2014, da Presidenta da República, publicado no DOU de 12
de maio de 2014, e a Resolução da Diretoria Colegiada - RDC N° 46,
de 22 de outubro de 2015, tendo em vista o disposto no inciso IV do
art. 52 e no inciso I, § 1º do art. 59 do Regimento Interno da
ANVISA, aprovado nos termos da Resolução da Diretoria Colegiada
- RDC N°29 de 21 de julho de 2015, publicada no DOU de 23 de
julho de 2015, e suas atualizações;

Considerando o cumprimento dos requisitos de Boas Práticas
de Distribuição e/ou Armazenagem preconizados em legislação vi-
gente, para a área de Medicamentos, resolve:

Art. 1º Conceder à(s) empresa(s) constante(s) no anexo, a
Certificação de Boas Práticas de Distribuição e/ou Armazenagem de
Medicamentos.

Art. 2º A presente Certificação terá validade de 2 (dois) anos
a partir da sua publicação.

Art. 3° Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ CARLOS MAGALHÃES DA SILVA MOUTINHO

ANEXO

Empresa: Alfalagos Ltda. CNPJ: 05.194.502/0001-14

Endereço: Avenida Alberto Vieira Romão, 1.700, Distrito Industrial

Município: Alfenas UF: MG CEP: 37130-000

Autorização de Funcionamento: 1.05.534-6 Autorização Especial: 1.11.460-1

Expediente(s): 0776939/14-3
Certificado de Boas Práticas de Distribuição e Armazenagem:

Medicamentos.

RESOLUÇÃO - RE N° 180, DE 22 DE JANEIRO DE 2016

O Diretor da Agência Nacional de Vigilância Sanitária, no
uso das atribuições que lhe conferem o Decreto de nomeação de 9 de
maio de 2014, da Presidenta da República, publicado no DOU de 12
de maio de 2014, e a Resolução da Diretoria Colegiada - RDC N° 46,
de 22 de outubro de 2015, tendo em vista o disposto no inciso IV do
art. 52 e no inciso I, § 1º do art. 59 do Regimento Interno da
ANVISA, aprovado nos termos da Resolução da Diretoria Colegiada
- RDC N°29 de 21 de julho de 2015, publicada no DOU de 23 de
julho de 2015, e suas atualizações;

Considerando o cumprimento dos requisitos de Boas Práticas
de Fabricação preconizados em legislação vigente, para a área de
Medicamentos, resolve:

Art. 1º Conceder à(s) Empresa(s) constante(s) no ANEXO, a
Certificação de Boas Práticas de Fabricação de Medicamentos.

Art. 2º A presente Certificação terá validade de 2 (dois) anos
a partir da sua publicação.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ CARLOS MAGALHÃES DA SILVA MOUTINHO

ANEXO

Empresa Fabricante: Aspen Bad Oldesloe GmbH

Endereço: Industriestrasse 32-36, 23843, Bad Oldesloe

País: Alemanha

Empresa solicitante: Glaxosmithkline Brasil Ltda. CNPJ: 33.247.743/0001-10

Autorização de Funcionamento: 1.00.107-1 Expediente(s): 0466392/15-6 e
0466320/15-9

Certificado de Boas Práticas de Fabricação de Medicamentos:

Sólidos não estéreis: comprimidos revestidos.

Líquidos não estéreis: soluções e emulsões.

Empresa Fabricante: B. Braun Medical S.A.
Endereço: Route de Sorge 9, 1023 Crissier

País: Suíça

Empresa solicitante: Laboratórios B.Braun S.A CNPJ: 31.673.254/0001-02

Autorização de Funcionamento: 1.00.085-3 Expediente(s): 0676321/15-9

Certificado de Boas Práticas de Fabricação de Medicamentos:

Produtos estéreis: soluções parenterais de grande volume (com esterilização terminal).

Empresa Fabricante: Fisons Limited T\A Aventis Pharma (Holmes Chapel)

Endereço: 72 London Road, Holmes Chapel, Crewe, Cheshire, CW4 8BE

País: Reino Unido

Empresa solicitante: Sanofi-Aventis Farmacêutica Ltda. CNPJ: 02.685.377/0001-57

Autorização de Funcionamento: 1.01.300-3 Expediente(s): 0416666/15-3

Certificado de Boas Práticas de Fabricação de Medicamentos:

Líquidos não estéreis: suspensões e suspensões aerossol.

Empresa Fabricante: GlaxoSmithkline LCC.
Endereço: 320 South Brodway, St. Louis, Missouri (MO) 63102

País: Estados Unidos da América

Empresa solicitante: GlaxoSmithKline Brasil Ltda. CNPJ: 33.247.743/0001-10

Autorização de Funcionamento: 1.00.107-1 Expediente(s): 0608324/15-2

Certificado de Boas Práticas de Fabricação de Medicamentos:

Sólidos não Estéreis: comprimidos.

Empresa Fabricante: Novartis Pharma Stein AG
Endereço: Schaffhauserstrasse, 4332, Stein

País: Suíça

Empresa solicitante: Fundação Para o Remédio Popular -
FURP

CNPJ: 43.640.754/0001-19

Autorização de Funcionamento: 1.01.039-1 Expediente(s): 0481210/15-7

Certificado de Boas Práticas de Fabricação de Medicamentos:

Sólidos não estéreis: comprimidos, comprimidos revestidos.

Empresa Fabricante: Patheon France

Endereço: 40 Boulevard de Champaret 38300 - Bourgoin Jallieu

País: França

Empresa solicitante: Janssen-Cilag Farmacêutica Ltda. CNPJ: 51.780.468/0001-87

Autorização de Funcionamento: 1.01.236-1 Expediente(s): 0663504/15-1

Certificado de Boas Práticas de Fabricação de Medicamentos:

Sólidos não estéreis: comprimidos (granel).

Empresa Fabricante: Vetter Pharma-Fertigung GmbH & Co. KG

Endereço: Eisenbahnstr. 2-4, 88085, Langenargen

País: Alemanha

Empresa solicitante: Novo Nordisk Farmacêutica do Brasil
Ltda.

CNPJ: 82.277.955/0001-55

Autorização de Funcionamento: 1.01.766-2 Expediente(s): 0057490/15-2

Certificado de Boas Práticas de Fabricação de Medicamentos:

Produtos estéreis: soluções parenterais de pequeno volume (com esterilização terminal).

RESOLUÇÃO - RE Nº 181, DE 22 DE JANEIRO DE 2016

O Diretor da Agência Nacional de Vigilância Sanitária, no
uso das atribuições que lhe conferem o Decreto de nomeação de 9 de
maio de 2014, da Presidenta da República, publicado no DOU de 12
de maio de 2014, e a Resolução da Diretoria Colegiada - RDC N° 46,
de 22 de outubro de 2015, tendo em vista o disposto no inciso III do
art. 52 e no inciso I, § 1º do art. 59 do Regimento Interno da
ANVISA, aprovado nos termos da Resolução da Diretoria Colegiada
- RDC N°29 de 21 de julho de 2015, publicada no DOU de 23 de
julho de 2015, e suas atualizações, resolve:

Art. 1º. Conceder Autorização Especial para Empresas de
Medicamentos e de Insumos Farmacêuticos, constantes no anexo des-
ta Resolução, de acordo com a Portaria n°. 344 de 12 de maio de
1998 e suas atualizações, observando-se as proibições e restrições
estabelecidas.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ CARLOS MAGALHÃES DA SILVA MOUTINHO

ANEXO

EMPRESA: RAUTA E CABRAL TRANSPORTES E LOGISTICA
LT D A
ENDEREÇO: RUA DOS CURSILHISTAS, Nº 181, EDF EMP GOL-
FE CENTER GALPÃO 05 E 06
BAIRRO: DOM AVELAR CEP: 41315002 - SALVADOR/BA
CNPJ: 12.000.383/0003-49
PROCESSO: 25351.811699/2016-01 AUTORIZ/MS: 1.15054.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: MEDMAX COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-
ME
ENDEREÇO: RUA SERGIPE 2017
BAIRRO: BELA VISTA CEP: 99704228 - ERECHIM/RS
CNPJ: 16.553.940/0001-48
PROCESSO: 25351.804043/2016-02 AUTORIZ/MS: 1.15046.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: Técnica Demanda e Distribuição Hospitalar Ltda. - ME
ENDEREÇO: Rua Pedro Américo, nº 1109
BAIRRO: Poço CEP: 57025890 - MACEIÓ/AL
CNPJ: 11.928.476/0001-03
PROCESSO: 25351.804284/2016-11 AUTORIZ/MS: 1.15041.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: FEDEX BRASIL LOGÍSTICA E TRANSPORTE S.A
ENDEREÇO: BR 232, n° 325 - KM 135, GALPAO - D, DISTRITO
INDUSTRIAL
BAIRRO: PETROPOLIS CEP: 55032140 - CARUARU/PE
CNPJ: 10.970.887/0058-30
PROCESSO: 25351.801320/2016-13 AUTORIZ/MS: 1.15036.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: md material hospitalr ltda
ENDEREÇO: RUA OSWALDO HUGO SACRAMENTO n° 255,
GALPÃO 02 - JARDIM ELDORADO
BAIRRO: IAPI CEP: 40330520 - SALVADOR/BA
CNPJ: 07.294.636/0001-32
PROCESSO: 25351.806409/2016-26 AUTORIZ/MS: 1.15048.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: ACRÍZIO ANTUNES DA ROCHA E CIA LTDA ME
ENDEREÇO: RUA ALECRIM, NÚMERO 61 - CASA 01
BAIRRO: JARDIM DO BOSQUE CEP: 94960552 - CACHOEI-
RINHA/RS
CNPJ: 89.864.318/0001-24
PROCESSO: 25351.802060/2016-58 AUTORIZ/MS: 1.15037.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: COMERCIAL MILANO BRASIL LTDA
ENDEREÇO: Estrada Velha do Pilar, nº 1083
BAIRRO: figueira CEP: 25243260 - DUQUE DE CAXIAS/RJ
CNPJ: 01.920.177/0001-79
PROCESSO: 25752.476060/2015-61 AUTORIZ/MS: 1.15047.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: STAR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMA-
CEUTICOS LTDA
ENDEREÇO: RUA DAS CASTANHEIRAS, Nº 200
BAIRRO: JARDIM SÃO PEDRO CEP: 13187065 - HORTOLÂN-
DIA/SP
CNPJ: 11.045.921/0001-97
PROCESSO: 25351.805485/2016-67 AUTORIZ/MS: 1.15049.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO

Usuario
Realce

Usuario
Realce

Usuario
Realce



Nº 16, segunda-feira, 25 de janeiro de 2016 89ISSN 1677-7042

COMER
CIA

LIZ
AÇÃO E 

REP
RODUÇÃO P

ROIB
ID

AS

.

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102016012500089

EMPRESA: AUDACE ARMAZÉNS GERAIS LTDA EPP
ENDEREÇO: Rua das Castanheiras, nº. 200, Galpão 27
BAIRRO: Jardim São Pedro CEP: 13187065 - HORTOLÂNDIA/SP
CNPJ: 23.383.365/0001-48
PROCESSO: 25351.804507/2016-88 AUTORIZ/MS: 1.15053.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMENTO
EXPEDIR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMENTO
EMPRESA: AMB TRANSPORTES LTDA
ENDEREÇO: R B (LOT CALCUTA), Nº 02, QUADRA: A; LOTE:
01 E 02 CALCUTA II
BAIRRO: IBIRAPUERA CEP: 45075370 - VITÓRIA DA CON-
Q U I S TA / B A
CNPJ: 08.508.567/0004-28
PROCESSO: 25351.803499/2016-91 AUTORIZ/MS: 1.15040.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: DALA TRANSPORTES LTDA - ME
ENDEREÇO: ST SCIA QUADRA 15 CONJUNTO 5 S/N LOTE 07
SALA 102
BAIRRO: ZONA INDUSTRIAL (GUARA) CEP: 71250025 - GUA-
RÁ/DF
CNPJ: 14.953.799/0001-45
PROCESSO: 25351.806404/2016-91 AUTORIZ/MS: 1.15043.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: tci bpo tecnologia conhecimento e informação S/A
ENDEREÇO: via secundaria 2,n° 471 distrito industrial galpão 4,5 e
6
BAIRRO: Tabuleiro CEP: 57081740 - MACEIÓ/AL
CNPJ: 03.311.116/0028-50
PROCESSO: 25351.751005/2015-94 AUTORIZ/MS: 1.15032.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO

RESOLUÇÃO - RE Nº 182, DE 22 DE JANEIRO DE 2016

O Diretor da Agência Nacional de Vigilância Sanitária, no
uso das atribuições que lhe conferem o Decreto de nomeação de 9 de
maio de 2014, da Presidenta da República, publicado no DOU de 12
de maio de 2014, e a Resolução da Diretoria Colegiada - RDC N° 46,
de 22 de outubro de 2015, tendo em vista o disposto no inciso III do
art. 52 e no inciso I, § 1º do art. 59 do Regimento Interno da
ANVISA, aprovado nos termos da Resolução da Diretoria Colegiada
- RDC N°29 de 21 de julho de 2015, publicada no DOU de 23 de
julho de 2015, e suas atualizações, resolve:

Art. 1º. Conceder Renovação de Autorização Especial para
Empresas de Medicamentos e de Insumos Farmacêuticos, constantes
no anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ CARLOS MAGALHÃES DA SILVA MOUTINHO

ANEXO

EMPRESA: LIGMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
ENDEREÇO: CNC 03, LOTES 01/02, LOJA 03 E SUBSOLO
BAIRRO: TAGUATINGA NORTE CEP: 72115535 - BRASÍ-
LIA/DF
CNPJ: 06.880.016/0008-99
PERÌODO: 06/06/2013 A 06/06/2014
PROCESSO: 25351.282587/2011-41 AUTORIZ/MS: 1.22882.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO

RESOLUÇÃO - RE Nº 183, DE 22 DE JANEIRO DE 2016

O Diretor da Agência Nacional de Vigilância Sanitária, no
uso das atribuições que lhe conferem o Decreto de nomeação de 9 de
maio de 2014, da Presidenta da República, publicado no DOU de 12
de maio de 2014, e a Resolução da Diretoria Colegiada - RDC N° 46,
de 22 de outubro de 2015, tendo em vista o disposto no inciso III do
art. 52 e no inciso I, § 1º do art. 59 do Regimento Interno da
ANVISA, aprovado nos termos da Resolução da Diretoria Colegiada
- RDC N°29 de 21 de julho de 2015, publicada no DOU de 23 de
julho de 2015, e suas atualizações, resolve:

Art. 1º. Indeferir o Pedido de Autorização Especial para
Empresas de Medicamentos e Insumos Farmacêuticos, constantes no
anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ CARLOS MAGALHÃES DA SILVA MOUTINHO

ANEXO

EMPRESA: SPEED TRANSFER EXECUTIVE SOLUCOES EM
TRANSPORTES LTDA - EPP
ENDEREÇO: RUA AMBROSINA DE MACEDO 62
BAIRRO: VILA MARIANA CEP: 04013030 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 14.061.164/0001-33
PROCESSO: 25351.495327/2015-21
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Não cumprimento da exigência formulada sob o número de noti-
ficação 0753357158, contrariando os artigos 6º e 11 da RDC nº
204/2005. É de responsabilidade do interessado a verificação quanto
a existência de exigências, conforme estabelecem os artigos 4º e 5º da
RDC 204/2005.
EMPRESA: JATEX TRANSPORTES LTDA
ENDEREÇO: RUA ANGATUBA N° 135
BAIRRO: CIDADE SATÉLITE CEP: 07220030 - GUARU-
LHOS/SP
CNPJ: 39.124.797/0001-74
PROCESSO: 25351.509486/2015-89
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Não cumprimento da exigência formulada sob o número de noti-
ficação 0748544/15-1, contrariando os artigos 6º e 11 da RDC nº
204/2005. É de responsabilidade do interessado a verificação quanto
à existência de exigências, conforme estabelecem os artigos 4º e 5º da
RDC 204/2005. Adicionalmente a empresa realizou o peticionamento
no CNPJ da matriz, contrariando o artigo 10º, § 3º da RDC nº
16/2014. a Autorização Especial é concedida utilizando o Cadastro
Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) da filial onde a atividade com
substância sujeita a controle especial será operacionalizada.

RESOLUÇÃO - RE Nº 184, DE 22 DE JANEIRO DE 2016

O Diretor da Agência Nacional de Vigilância Sanitária, no
uso das atribuições que lhe conferem o Decreto de nomeação de 9 de
maio de 2014, da Presidenta da República, publicado no DOU de 12
de maio de 2014, e a Resolução da Diretoria Colegiada - RDC N° 46,
de 22 de outubro de 2015, tendo em vista o disposto no inciso III do
art. 52 e no inciso I, § 1º do art. 59 do Regimento Interno da
ANVISA, aprovado nos termos da Resolução da Diretoria Colegiada
- RDC N°29 de 21 de julho de 2015, publicada no DOU de 23 de
julho de 2015, e suas atualizações, resolve:

Art. 1º. Indeferir o Pedido de Alteração de Autorização Es-
pecial para Empresas de Medicamentos e de Insumos Farmacêuticos,
constantes no anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ CARLOS MAGALHÃES DA SILVA MOUTINHO

ANEXO

EMPRESA: TRANSPORTES TRANSLOVATO LTDA
ENDEREÇO: ROD JK, BR 459 S/N KM 108
BAIRRO: JARDIM SÃO FERNANDO CEP: 37550000 - POUSO
ALEGRE/MG
CNPJ: 89.823.918/0020-07
PROCESSO: 25351.146850/2015-34
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Não apresentação de relatório de inspeção, licença sanitária ou do-
cumento equivalente descrevendo a capacidade da empresa para exe-
cutar a atividade de relacionada a substâncias sujeitas ao controle
especial, emitidos pela autoridade sanitária local competente, con-
forme disposto no artigo 15º, § 4º e artigo 18º da RDC nº 16/2014.

RESOLUÇÃO - RE Nº 185, DE 22 DE JANEIRO DE 2016

O Diretor da Agência Nacional de Vigilância Sanitária, no
uso das atribuições que lhe conferem o Decreto de nomeação de 9 de
maio de 2014, da Presidenta da República, publicado no DOU de 12
de maio de 2014, e a Resolução da Diretoria Colegiada - RDC N° 46,
de 22 de outubro de 2015, tendo em vista o disposto no inciso III do
art. 52 e no inciso I, § 1º do art. 59 do Regimento Interno da
ANVISA, aprovado nos termos da Resolução da Diretoria Colegiada
- RDC N°29 de 21 de julho de 2015, publicada no DOU de 23 de
julho de 2015, e suas atualizações, resolve:

Art. 1º. Conceder Autorização de Funcionamento para Em-
presas constantes no anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ CARLOS MAGALHÃES DA SILVA MOUTINHO

ANEXO

EMPRESA: NATURALIST DISTRIBUIDORA DE COSMÉTICOS
LT D A
ENDEREÇO: RUA ANFILÓQUIO NUNES PIRES, 4155. SALAS
03 E 04
BAIRRO: BELA VISTA CEP: 89110000 - GASPAR/SC
CNPJ: 07.597.795/0001-06

PROCESSO: 25351.804015/2016-05 AUTORIZ/MS: 2.08497.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: COSMÉTICOS/PRODUTOS DE HIGIENE
DISTRIBUIR: COSMÉTICOS/PRODUTOS DE HIGIENE
EXPEDIR: COSMÉTICOS/PRODUTOS DE HIGIENE
EMPRESA: MARKA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA - EPP
ENDEREÇO: RUA RUI BARBOSA N°1320
BAIRRO: JARDIM IMPERADOR CEP: 78125620 - VÁRZEA
GRANDE/MT
CNPJ: 08.951.989/0001-20
PROCESSO: 25351.246483/2015-11 AUTORIZ/MS: 2.08503.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HI-
GIENE
DISTRIBUIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIE-
NE
EXPEDIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
EMPRESA: Global Air Cargo LTDA
ENDEREÇO: Rua Castor, 51
BAIRRO: Sao Mateus CEP: 08340120 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 00.945.958/0001-55
PROCESSO: 25351.803677/2016-18 AUTORIZ/MS: 2.08494.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HI-
GIENE
EMPRESA: Vieira & Ruivo Industria e Comercio Ltda ME
ENDEREÇO: Rua 26 Numero 1305
BAIRRO: Jardim Mirassol CEP: 13503135 - RIO CLARO/SP
CNPJ: 19.044.225/0001-78
PROCESSO: 25351.809031/2016-22 AUTORIZ/MS: 2.08502.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HI-
GIENE
DISTRIBUIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIE-
NE
EMBALAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIE-
NE
EXPEDIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
FABRICAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIE-
NE
FRACIONAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HI-
GIENE
REEMBALAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HI-
GIENE
EMPRESA: TRANSCHERRER TRANSPORTADORA LTDA
ENDEREÇO: RUA VALERIO JOÃO RODRIGUES S/Nº, GAL-
PÃO
BAIRRO: SÃO JOÃO BATISTA CEP: 29156201 - CARIACI-
CA/ES
CNPJ: 06.933.939/0001-95
PROCESSO: 25351.813646/2016-23 AUTORIZ/MS: 2.08505.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HI-
GIENE
EMPRESA: NIMBUS EXPRESS TRANSPORTES EIRELI ME
ENDEREÇO: RUA MARATAIZES, N° 250, ED VILLAGIO BU-
SINESS, SALA 1007
BAIRRO: PLANALTO DE CARAPINA CEP: 29162738 - SER-
RA/ES
CNPJ: 13.902.480/0001-28
PROCESSO: 25351.805973/2016-30 AUTORIZ/MS: 2.08500.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/SANEANTE DO-
MIS.
EMPRESA: SUPORTT PUBLICIDADE E REPRESENTAÇÕES EI-
RELI-ME
ENDEREÇO: AV. GOVERNADOR JONES DOS SANTOS NE-
VES,n° 42A SALA 01
BAIRRO: SOL NASCENTE CEP: 29210525 - GUARAPARI/ES
CNPJ: 21.566.221/0001-00
PROCESSO: 25351.664841/2015-31 AUTORIZ/MS: 2.08504.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HI-
GIENE
DISTRIBUIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIE-
NE
EMBALAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIE-
NE
EXPEDIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
FABRICAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIE-
NE
FRACIONAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HI-
GIENE
REEMBALAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HI-
GIENE
EMPRESA: HIGIDENT DO BRASIL COMÉRCIO E DISTRIBUI-
DORA DE PRODUTOS DE HIGIENE LTDA
ENDEREÇO: Avenida poços de caldas, 475
BAIRRO: distrito industrial CEP: 37504086 - ITAJUBÁ/MG
CNPJ: 08.160.043/0001-46
PROCESSO: 25351.801340/2016-41 AUTORIZ/MS: 2.08495.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PROD. DE HIGIENE
DISTRIBUIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PROD. DE HIGIENE
EXPEDIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PROD. DE HIGIENE

Usuario
Realce

Usuario
Realce



Nº 16, segunda-feira, 25 de janeiro de 201690 ISSN 1677-7042

COMERCIALIZAÇÃO E REPRODUÇÃO PROIBIDAS

.

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102016012500090

EMPRESA: Medlog Distribuidora de Medicamentos Eireli - Epp
ENDEREÇO: Av. Joaquim F. Paranhos Nº 675
BAIRRO: Loteamento Santa Terezinha CEP: 75709570 - CATA-
LÃO/GO
CNPJ: 22.490.808/0001-37
PROCESSO: 25351.805434/2016-49 AUTORIZ/MS: 2.08499.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: COSMÉTICOS
DISTRIBUIR: COSMÉTICOS
EXPEDIR: COSMÉTICOS
EMPRESA: AUDACE ARMAZÉNS GERAIS LTDA EPP
ENDEREÇO: Rua das Castanheiras, nº. 200, Galpão 27
BAIRRO: Jardim São Pedro CEP: 13187065 - HORTOLÂNDIA/SP
CNPJ: 23.383.365/0001-48
PROCESSO: 25351.804544/2016-78 AUTORIZ/MS: 2.08501.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PROD. DE HIGIENE
EXPEDIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PROD. DE HIGIENE
EMPRESA: CLOVES SANTOS COSTA & CIA LTDA
ENDEREÇO: Av. Paraná n° 1591
BAIRRO: Patagônia CEP: 45065010 - VITÓRIA DA CONQUIS-
TA / B A
CNPJ: 07.258.947/0001-46
PROCESSO: 25351.731793/2015-84 AUTORIZ/MS: 2.08493.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HI-
GIENE
EMPRESA: Minas Sul Transportes Ltda
ENDEREÇO: Avenida Joao Pinheiro, 8700
BAIRRO: Bortolan CEP: 37704720 - POÇOS DE CALDAS/MG
CNPJ: 01.618.978/0001-84
PROCESSO: 25351.804277/2016-87 AUTORIZ/MS: 2.08496.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HI-
GIENE
EMPRESA: LX MED PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI -
EPP
ENDEREÇO: RUA DOS BANDEIRANTES Nº 636
BAIRRO: VILA PEREIRA CEP: 13720000 - SÃO JOSÉ DO RIO
PA R D O / S P
CNPJ: 21.190.355/0001-60
PROCESSO: 25351.458646/2015-07 AUTORIZ/MS: 1.15058.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: O F DE MELO ME
ENDEREÇO: RUA BENJAMIN CONSTANT, 113. ANEXO 02
BAIRRO: MORRO DA GLORIA CEP: 69980000 - CRUZEIRO DO
SUL/AC
CNPJ: 04.015.438/0001-02
PROCESSO: 25351.123885/2013-17 AUTORIZ/MS: 1.15034.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: MAGNESITA REFRATÁRIOS S/A
ENDEREÇO: praça louis ensch, 240
BAIRRO: cidade industrial CEP: 32210902 - CONTAGEM/MG
CNPJ: 08.684.547/0001-65
PROCESSO: 25351.631965/2015-19 AUTORIZ/MS: 1.15057.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
DISTRIBUIR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EXPEDIR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EXTRAIR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
PURIFICAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
SINTETIZAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
TRANSFORMAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: DALA TRANSPORTES LTDA - ME
ENDEREÇO: ST SCIA QUADRA 15 CONJUNTO 5 S/N LOTE 07
SALA 102
BAIRRO: ZONA INDUSTRIAL (GUARA) CEP: 71250025 - GUA-
RÁ/DF
CNPJ: 14.953.799/0001-45
PROCESSO: 25351.806418/2016-19 AUTORIZ/MS: 1.15042.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: DISTRIBUIDORA EXATA DE MEDICAMENTOS EI-
RELI - EPP
ENDEREÇO: RUA D, Nº 95
BAIRRO: PARQUE INDEPENDENCIA CEP: 65906240 - IMPE-
R AT R I Z / M A
CNPJ: 22.778.969/0001-20
PROCESSO: 25351.811609/2016-39 AUTORIZ/MS: 1.15060.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: SIFARMA LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA JERÔNIMO DE ALBUQUERQUE, Nº 93-
A, ALTOS
BAIRRO: COHAB ANIL III CEP: 65051210 - SÃO LUÍS/MA
CNPJ: 03.981.009/0001-19
PROCESSO: 25351.752477/2014-42 AUTORIZ/MS: 1.15056.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO

EMPRESA: Medlog Distribuidora de Medicamentos Eireli - Epp
ENDEREÇO: Av. Joaquim F. Paranhos Nº 675
BAIRRO: Loteamento Santa Terezinha CEP: 75709570 - CATA-
LÃO/GO
CNPJ: 22.490.808/0001-37
PROCESSO: 25351.811647/2016-58 AUTORIZ/MS: 1.15059.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: MEDMAX COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-
ME
ENDEREÇO: RUA SERGIPE 2017
BAIRRO: BELA VISTA CEP: 99704228 - ERECHIM/RS
CNPJ: 16.553.940/0001-48
PROCESSO: 25351.804064/2016-69 AUTORIZ/MS: 1.15045.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: COMERCIAL MILANO BRASIL LTDA
ENDEREÇO: Estrada Velha do Pilar, nº 1083
BAIRRO: figueira CEP: 25243260 - DUQUE DE CAXIAS/RJ
CNPJ: 01.920.177/0001-79
PROCESSO: 25752.476023/2015-71 AUTORIZ/MS: 1.15044.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: VIVA LOG ENTREGAS EIRELI - EPP
ENDEREÇO: Largo São Rafael 199
BAIRRO: Mooca CEP: 03113020 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 11.720.561/0001-81
PROCESSO: 25351.801326/2016-71 AUTORIZ/MS: 1.15035.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: DSRLOG INTERNACIONAL LTDA
ENDEREÇO: Rua Joao Lunardelli, 80 Armazem II
BAIRRO: CIC CEP: 81460100 - CURITIBA/PR
CNPJ: 08.701.110/0001-92
PROCESSO: 25351.801360/2016-84 AUTORIZ/MS: 1.15038.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMENTO
EXPEDIR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMENTO
EMPRESA: AUDACE ARMAZÉNS GERAIS LTDA EPP
ENDEREÇO: Rua das Castanheiras, nº. 200, Galpão 27
BAIRRO: Jardim São Pedro CEP: 13187065 - HORTOLÂNDIA/SP
CNPJ: 23.383.365/0001-48
PROCESSO: 25351.804522/2016-86 AUTORIZ/MS: 1.15052.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMENTO
EXPEDIR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMENTO
EMPRESA: COREMEDIC COMÉRCIO LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA TAMANDARÉ Nº 2.166 -
BAIRRO: VILA PLANALTO CEP: 79009790 - CAMPO GRAN-
DE/MS
CNPJ: 00.220.838/0001-90
PROCESSO: 25351.738349/2015-12 AUTORIZ/MS:
GK338MX6H367 (8.13218.7)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: Vitoria Hospitalar ltda
ENDEREÇO: Rua Marques de Itu, 61
BAIRRO: Vila Buarque CEP: 01223001 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 39.362.611/0002-04
PROCESSO: 25351.803418/2016-17 AUTORIZ/MS:
LL32272YL833 (8.13222.0)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: GOEN 3 INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS
PARA A SAÚDE LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA 25 DE JULHO NÚMERO 1165
BAIRRO: CENTRO CEP: 88420000 - AGROLÂNDIA/SC
CNPJ: 68.372.101/0007-12
PROCESSO: 25351.808683/2016-20 AUTORIZ/MS:
M2H3XLH180HH (8.13224.7)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EMBALAR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
FABRICAR: CORRELATOS
FRACIONAR: CORRELATOS
REEMBALAR: CORRELATOS
EMPRESA: VERA CRUZ HOSPITALAR LTDA-ME
ENDEREÇO: AV. FREI CONFALLONI Nº 179 QD CL-24 LOTE 05
SALA 01
BAIRRO: CONJUNTO VERA CRUZ CEP: 74495060 - GOIÂ-
NIA/GO
CNPJ: 22.013.535/0001-30
PROCESSO: 25351.804411/2016-21 AUTORIZ/MS:
5041MHL62461 (8.13220.2)

AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: PRIME COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALA-
RES LTDA
ENDEREÇO: RUA 1102 QUADRA 207 LOTE 23 SALA 4
BAIRRO: SETOR PEDRO LUDOVICO CEP: 74830270 - GOIÂ-
NIA/GO
CNPJ: 22.577.298/0001-30
PROCESSO: 25351.803705/2016-41 AUTORIZ/MS:
88413YMX209L (8.13219.1)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: FISHER & PAYKEL DO BRASIL LTDA
ENDEREÇO: AV. PORTUGAL, 1.100 PARTE C-49
BAIRRO: ITAQUI CEP: 06696060 - ITAPEVI/SP
CNPJ: 04.689.134/0002-01
PROCESSO: 25351.711953/2015-46 AUTORIZ/MS: P344X26L9489
(8.13232.4)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
IMPORTAR: CORRELATOS
EMPRESA: AUDACE ARMAZÉNS GERAIS LTDA EPP
ENDEREÇO: Rua das Castanheiras, nº. 200, Galpão 27
BAIRRO: Jardim São Pedro CEP: 13187065 - HORTOLÂNDIA/SP
CNPJ: 23.383.365/0001-48
PROCESSO: 25351.804534/2016-56 AUTORIZ/MS:
4451X2Y54YW1 (8.13228.1)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: Medicamenta Distribuidora de Medicamentos e Produtos
Hospitalares EIRELI
ENDEREÇO: RUA V4, Nº 204, QD V9, LOTE 16
BAIRRO: VILA REZENDE CEP: 74335210 - GOIÂNIA/GO
CNPJ: 22.611.444/0001-04
PROCESSO: 25351.804440/2016-57 AUTORIZ/MS: 0941613X8656
(8.13221.6)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: LIFE CAMPOS LTDA EPP
ENDEREÇO: R CALDAS VIANA N. 10
BAIRRO: PARQUE CALIFORNIA CEP: 28013305 - CAMPOS
DOS GOYTACAZES/RJ
CNPJ: 20.958.271/0001-61
PROCESSO: 25351.803372/2016-59 AUTORIZ/MS:
M031L4XW16H4 (8.13231.1)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: life tech distribuidora de produtos hospitalares ltda me
ENDEREÇO: rua construtor sebastiao soares de souza
BAIRRO: praia da costa CEP: 29101350 - VILA VELHA/ES
CNPJ: 22.838.257/0001-50
PROCESSO: 25351.805525/2016-61 AUTORIZ/MS:
5L4123276YH1 (8.13225.1)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: DENTAL SOARES LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA VEREADOR JOAQUIM PEREIRA DE CAS-
TRO,465
BAIRRO: Vila Santo Anotnio CEP: 87030170 - MARINGÁ/PR
CNPJ: 05.850.713/0001-68
PROCESSO: 25351.786358/2015-61 AUTORIZ/MS:
P255WX938H88 (8.13180.4)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
TRANSPORTAR: CORRELATOS
EMPRESA: DISTRIBUIDORA DL LTDA ME
ENDEREÇO: RUA SARGENTO HERCULES SANTOS CAMPOS,
275
BAIRRO: COPHASUL CEP: 79117240 - CAMPO GRANDE/MS
CNPJ: 37.189.503/0001-67
PROCESSO: 25351.435603/2015-64 AUTORIZ/MS:
2Y12Y1WY76H9 (8.13229.5)
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMERCIALIZAR: CORRELATOS
EMPRESA: O.S.S. INDUSTRIA E COMERCIO IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA DAS HORTENSIAS LOTE Nº 6 QUA-
DRA 42
BAIRRO: ALPES DAS ÁGUAS CEP: 13520000 - SÃO PE-
DRO/SP
CNPJ: 05.678.757/0002-33

Usuario
Realce



30/03/2016 DETALHES DA AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO Nº 1.15.0468

http://www7.anvisa.gov.br/datavisa/Consulta_Autorizacao/rconsulta_autorizacao_detalhe.asp 1/1

DATAVISA
Autorizações e Cadastro

Institucional Anvisa Divulga Serviços Áreas de Atuação Legislação

 

DADOS DA EMPRESA
Razão Social
MEDMAX COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDAME

CNPJ
16.553.940/000148

Endereço Completo


Telefone


Responsável Técnico
MICHELE PAGLIOSA GRESSANA

Responsável Legal
CLAUDIO ZICATTO

DADOS DO CADASTRO
Cadastro Nº
1.15.0468

Data do Cadastro
25/01/2016

Situação
ATIVA

Nº do Processo
25351.804043/201602

Cadastro
1Medicamento Especial

Atividades / Classes

ARMAZENAR

    Medicamento

DISTRIBUIR

    Medicamento

EXPEDIR

    Medicamento

 [ Voltar ]      [ Nova Consulta ] 

SIA, Trecho 5, Área Especial 57, Bloco B, Térreo Brasília DF  CEP: 71205050  Central de Atendimento Anvisa  0800 642 9782

http://portal.saude.gov.br/saude/
http://www.anvisa.gov.br/
http://www.anvisa.gov.br/institucional/index.htm
http://www.anvisa.gov.br/divulga/index.htm
http://www.anvisa.gov.br/servicos/index.htm
http://www.anvisa.gov.br/areas/index.htm
http://www.anvisa.gov.br/legis/index.htm
http://www.anvisa.gov.br/cidadao/index.htm
http://www.anvisa.gov.br/profissional/index.htm
http://www.anvisa.gov.br/regulado/index.htm


30/03/2016 DETALHES DA AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO Nº 1.15.0454

http://www7.anvisa.gov.br/datavisa/Consulta_Autorizacao/rconsulta_autorizacao_detalhe.asp 1/1

DATAVISA
Autorizações e Cadastro

Institucional Anvisa Divulga Serviços Áreas de Atuação Legislação

 

DADOS DA EMPRESA
Razão Social
MEDMAX COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDAME

CNPJ
16.553.940/000148

Endereço Completo


Telefone


Responsável Técnico
MICHELE PAGLIOSA GRESSANA

Responsável Legal
CLAUDIO ZICATTO

DADOS DO CADASTRO
Cadastro Nº
1.15.0454

Data do Cadastro
25/01/2016

Situação
ATIVA

Nº do Processo
25351.804064/201669

Cadastro
1Medicamento

Atividades / Classes

ARMAZENAR

    Medicamento

DISTRIBUIR

    Medicamento

EXPEDIR

    Medicamento

 [ Voltar ]      [ Nova Consulta ] 

SIA, Trecho 5, Área Especial 57, Bloco B, Térreo Brasília DF  CEP: 71205050  Central de Atendimento Anvisa  0800 642 9782

http://portal.saude.gov.br/saude/
http://www.anvisa.gov.br/
http://www.anvisa.gov.br/institucional/index.htm
http://www.anvisa.gov.br/divulga/index.htm
http://www.anvisa.gov.br/servicos/index.htm
http://www.anvisa.gov.br/areas/index.htm
http://www.anvisa.gov.br/legis/index.htm
http://www.anvisa.gov.br/cidadao/index.htm
http://www.anvisa.gov.br/profissional/index.htm
http://www.anvisa.gov.br/regulado/index.htm


Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

A
u

te
n

ti
ca

çã
o

 D
ig

it
al

D
e
 a

co
rd

o
 c

o
m

 o
s 

a
rt

ig
o
s 

1
º,

 3
º 

e
 7

º 
in

c.
 V

 8
º,

 4
1
 e

 5
2
 d

a
 L

e
i F

e
d
e
ra

l 8
.9

3
5
/1

9
9
4
 e

 A
rt

. 
6
 I
n
c.

 X
II

d
a
 L

e
i E

st
a
d
u
a
l 8

.7
2
1
/2

0
0
8
 a

u
te

n
tic

o
 a

 p
re

se
n
te

 im
a
g
e
m

 d
ig

ita
liz

a
d
a
, 
re

p
ro

d
u
çã

o
 f
ie

l
d
o
 d

o
cu

m
e
n
to

 a
p
re

se
n
ta

d
o
 e

 c
o
n
fe

ri
d
o
 n

e
st

e
 a

to
. 
O

 r
e
fe

ri
d
o
 é

 v
e
rd

a
d
e
. 
D

o
u
 f
é

C
ó

d
. A

u
te

n
ti

ca
çã

o
: 

59
67

03
10

19
11

34
13

05
75

-1
; 

D
at

a:
 0

3/
10

/2
01

9 
12

:0
0:

03

S
e
lo

 D
ig

ita
l d

e
 F

is
ca

liz
a
çã

o
 T

ip
o
 N

o
rm

a
l C

: 
A

JE
2
7
9
5
3
-F

T
D

1
;

V
a
lo

r 
T

o
ta

l d
o
 A

to
: 
R

$
 4

,4
2

C
o

n
fi

ra
 o

s 
d

ad
o

s 
d

o
 a

to
 e

m
: 

h
tt

p
s:

//s
el

o
d

ig
it

al
.t

jp
b

.ju
s.

b
r

B
e

l. 
V

á
lb

e
r 

A
ze

vê
d
o
 d

e
 M

ir
a
n
d
a
 C

a
va

lc
a
n
ti

T
itu

la
r

P
ow

er
ed

 b
y 

T
C

P
D

F
 (

w
w

w
.tc

pd
f.o

rg
)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

https://azevedobastos.not.br/documento/59670310191134130575
http://www.tcpdf.org


REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
ESTADO DA PARAÍBA 

CARTÓRIO AZEVÊDO BASTOS 
FUNDADO EM 1888 

PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E ÓBITOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIÇÕES E TUTELAS DA COMARCA DE JOÃO PESSOA

Av. Epitácio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, João Pessoa PB
 Tel.: (83) 3244-5404 / Fax: (83) 3244-5484

 http://www.azevedobastos.not.br
 E-mail: cartorio@azevedobastos.not.br

 

DECLARAÇÃO DE SERVIÇO DE AUTENTICAÇÃO DIGITAL

O Bel. Válber Azevêdo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Primeiro Registro Civil de Nascimentos e Óbitos e Privativo de Casamentos, Interdições e Tutelas com atribuição de autenticar e reconhecer firmas da Comarca
de João Pessoa Capital do Estado da Paraíba, em virtude de Lei, etc...

DECLARA para os devidos fins de direito que, o documento em anexo identificado individualmente em cada Código de Autenticação Digital¹ ou na referida sequência, foi autenticados de acordo com as Legislações e
normas vigentes³.

DECLARO ainda que, para garantir transparência e segurança jurídica de todos os atos oriundos dos respectivos serviços de Notas e Registros do Estado da Paraíba, a Corregedoria Geral de Justiça editou o
Provimento CGJPB Nº 003/2014, determinando a inserção de um código em todos os atos notoriais e registrais, assim, cada Selo Digital de Fiscalização Extrajudicial contém um código único (por exemplo: Selo
Digital: ABC12345-X1X2) e dessa forma, cada autenticação processada pela nossa Serventia pode ser confirmada e verificada tantas vezes quanto for necessário através do site do Tribunal de Justiça do Estado da
Paraíba, endereço http://corregedoria.tjpb.jus.br/selo-digital/

A autenticação digital do documento faz prova de que, na data e hora em que ela foi realizada, a empresa MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA tinha posse de um documento com as mesmas
características que foram reproduzidas na cópia autenticada, sendo da empresa MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA a responsabilidade, única e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado
a este Cartório.

Esta DECLARAÇÃO foi emitida em 03/10/2019 14:06:29 (hora local) através do sistema de autenticação digital do Cartório Azevêdo Bastos, de acordo com o Art. 1º, 10º e seus §§ 1º e 2º da MP 2200/2001, como
também, o documento eletrônico autenticado contendo o Certificado Digital do titular do Cartório Azevêdo Bastos, poderá ser solicitado diretamente a empresa MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA ou
ao Cartório pelo endereço de e-mail autentica@azevedobastos.not.br

Para informações mais detalhadas deste ato, acesse o site https://autdigital.azevedobastos.not.br e informe o Código de Consulta desta Declaração.

Código de Consulta desta Declaração: 1364125

A consulta desta Declaração estará disponível em nosso site até 03/10/2020 12:00:03 (hora local).

¹Código de Autenticação Digital: 59670310191134130575-1 
²Legislações Vigentes: Lei Federal nº 8.935/94, Lei Federal nº 10.406/2002, Medida Provisória nº 2200/2001, Lei Federal nº 13.105/2015, Lei Estadual nº 8.721/2008, Lei Estadual nº 10.132/2013 e Provimento CGJ
N° 003/2014.

O referido é verdade, dou fé.

CHAVE DIGITAL

 
00005b1d734fd94f057f2d69fe6bc05bd05c3e5f1a6ea161bcf7222270f9a47b6c0d06f1ab3606ed18d48ed1ff03562a8682cc30db9c025ecd3fee433f8ab54c839d1ae47c2ffb1875f07acbae565a04 

Create PDF in your applications with the Pdfcrowd HTML to PDF API PDFCROWD

https://autdigital.azevedobastos.not.br/
https://pdfcrowd.com/doc/api/?ref=pdf
https://pdfcrowd.com/?ref=pdf


 

 

Create PDF in your applications with the Pdfcrowd HTML to PDF API PDFCROWD

https://pdfcrowd.com/doc/api/?ref=pdf
https://pdfcrowd.com/?ref=pdf


PREFEITURA DE ERECHIM

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
VIGILÂNCIA SANITÁRIA E AMBIENTAL EM SAÚDE
AV. SANTO DAL BOSCO, 160 – FONE: 3520 7240

ALVARÁ SANITÁRIO

                        VALIDADE:  30/05/2024                        

RAZÃO SOCIAL:
956452 - 1 - MEDMAX COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
CPF/CNPJ:
16.553.940/0001-48
ENDEREÇO:
RUA SERGIPE, 2017 - BELA VISTA

ATIVIDADES:
Com.atac.de medicam.e drogas de uso humano

INCLUSIVE OS SUJEITOS A CONTROLE ESPECIAL DA PORTARIA M.S. 344/98 
(EXCETO OS TERMOLÁBEIS)

Data e hora da verificação : 31/05/2023 - 14:36
A verificação deste Alvará poderá ser feita a qualquer momento através do link:

http://www.erechim.rs.gov.br:81/sys530/publico/alvaras/alvara_sanit.xhtml

Alvará Sanitário emitido em serviços online conforme art. 14, § 3º da Lei Municipal nº 6.680/2019.

http://www.erechim.rs.gov.br:81/sys530/publico/alvaras/alvara_sanit.xhtml


HUGO ZANONI BASTOS DE SIQUEIRA Tenente-Coronel Aviador
Chefe do Grupamento de Apoio de Santa Maria

MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA AERONÁUTICA

GRUPAMENTO DE APOIO DE SANTA MARIA
Rodovia RSC 287, km 232

Santa Maria - RS- CEP 97105-030
Tel: (55)3220-3300 / Fax: (55)3220-3306 / e-mail: gapsmprotocolo@gapsm.aer.mil.br

Ofício nº 36/SFARH/740
Protocolo COMAER nº 67205.000789/2017-20

Santa Maria, 6 de fevereiro de 2017.

A Empresa:
MEDMAX Comércio de Medicamentos LTDA - ME
Rua Sergipe, 2017,Bairro Bela Vista, Erechim-RS

Assunto: ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA.

Prezados,

1. ATESTAMOS, para os devidos fins de direito, que a empresa
MEDMAX Comércio de Medicamentos LTDA - ME, com sede Rua Sergipe, 2017, Bairro Bela
Vista na cidade de Erechim - RS, inscrita no CNPJ/MF sob o nº.16.553.940/0001-48, forneceu a
esta Organização Militar material farmacológico, conforme Empenho nº. 2016NE801307, não
havendo fatos supervenientes que desabonem sua conduta técnica e comercial dentro dos
padrões de qualidade e desempenho, e que cumpriu com sua obrigação, não havendo reclamação
ou objeção quanto à qualidade dos produtos/serviços até a presente data.

Atenciosamente,

Cópia de Documento Digital assinado por HUGO ZANONI BASTOS DE SIQUEIRA.

Para obter este documento com amparo legal, a Seção de Protocolo deverá imprimi-lo

 com a opção de envio ao Portal de Autenticação de Documentos (ADOC).

Autenticação Digital
De acordo com os artigos 1º, 3º e 7º inc. V 8º, 41 e 52 da Lei Federal 8.935/1994 e Art. 6 Inc. XII

da Lei Estadual 8.721/2008 autentico a presente imagem digitalizada, reprodução fiel
do documento apresentado e conferido neste ato. O referido é verdade. Dou fé

Cód. Autenticação: 59671204191142470657-1; Data: 12/04/2019 11:43:43

Selo Digital de Fiscalização Tipo Normal C: AIK93891-V8DP;
Valor Total do Ato: R$ 4,42

Confira os dados do ato em: https://selodigital.tjpb.jus.br
Bel. Válber Azevêdo de Miranda Cavalcanti

Titular
Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

https://azevedobastos.not.br/documento/59671204191142470657
http://www.tcpdf.org


REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
ESTADO DA PARAÍBA 

CARTÓRIO AZEVÊDO BASTOS 
FUNDADO EM 1888 

PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E ÓBITOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIÇÕES E TUTELAS DA COMARCA DE
JOÃO PESSOA

Av. Epitácio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, João Pessoa PB
 Tel.: (83) 3244-5404 / Fax: (83) 3244-5484

 http://www.azevedobastos.not.br
 E-mail: cartorio@azevedobastos.not.br

 

DECLARAÇÃO DE SERVIÇO DE AUTENTICAÇÃO DIGITAL

O Bel. Válber Azevêdo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Primeiro Registro Civil de Nascimentos e Óbitos e Privativo de Casamentos, Interdições e
Tutelas com atribuição de autenticar e reconhecer firmas da Comarca de João Pessoa Capital do Estado da Paraíba, em virtude de Lei, etc...

DECLARA para os devidos fins de direito que, o documento em anexo identificado individualmente em cada Código de Autenticação Digital¹ ou na
referida sequência, foi autenticados de acordo com as Legislações e normas vigentes³.

DECLARO ainda que, para garantir transparência e segurança jurídica de todos os atos oriundos dos respectivos serviços de Notas e Registros do
Estado da Paraíba, a Corregedoria Geral de Justiça editou o Provimento CGJPB Nº 003/2014, determinando a inserção de um código em todos os
atos notoriais e registrais, assim, cada Selo Digital de Fiscalização Extrajudicial contém um código único (por exemplo: Selo Digital: ABC12345-
X1X2) e dessa forma, cada autenticação processada pela nossa Serventia pode ser confirmada e verificada tantas vezes quanto for necessário
através do site do Tribunal de Justiça do Estado da Paraíba, endereço http://corregedoria.tjpb.jus.br/selo-digital/

A autenticação digital do documento faz prova de que, na data e hora em que ela foi realizada, a empresa MEDMAX COMERCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA tinha posse de um documento com as mesmas características que foram reproduzidas na cópia autenticada, sendo da
empresa MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA a responsabilidade, única e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a
este Cartório.

Esta DECLARAÇÃO foi emitida em 12/04/2019 13:52:07 (hora local) através do sistema de autenticação digital do Cartório Azevêdo Bastos, de
acordo com o Art. 1º, 10º e seus §§ 1º e 2º da MP 2200/2001, como também, o documento eletrônico autenticado contendo o Certificado Digital do
titular do Cartório Azevêdo Bastos, poderá ser solicitado diretamente a empresa MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA ou ao Cartório
pelo endereço de e-mail autentica@azevedobastos.not.br

Para informações mais detalhadas deste ato, acesse o site https://autdigital.azevedobastos.not.br e informe o Código de Consulta desta
Declaração.

Código de Consulta desta Declaração: 1222565

A consulta desta Declaração estará disponível em nosso site até 12/04/2020 11:43:44 (hora local).

¹Código de Autenticação Digital: 59671204191142470657-1 
²Legislações Vigentes: Lei Federal nº 8.935/94, Lei Federal nº 10.406/2002, Medida Provisória nº 2200/2001, Lei Federal nº 13.105/2015, Lei
Estadual nº 8.721/2008, Lei Estadual nº 10.132/2013 e Provimento CGJ N° 003/2014.

O referido é verdade, dou fé.

CHAVE DIGITAL

 
00005b1d734fd94f057f2d69fe6bc05b5d0f32eac32378184cb8d004237072be0f6b3b46d19955c52186483f94294d038682cc30db9c025ecd3fee433f8

ab54c4e5f3a2d5b89d2b07edac6d0152695a5 
  

 

https://autdigital.azevedobastos.not.br/


DETALHES ORÇAMENTÁRIOS

Nº do documento
2016NE801307

Data
18/11/2016

Descrição
NOTA DE EMPENHO (NE)

Fase
EMPENHO

Espécie/tipo de
documento
ORIGINAL

Valor do documento
R$ 263,82

Observação do documento
APL. ES. REF. PAMS 108/2015. PROC ORIGEM: 2016PR00025

DADOS DO FAVORECIDO

CPF/CNPJ/Outros
16.553.940/0001-48

Nome
MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

DADOS DO ÓRGÃO EMITENTE

Órgão Superior
52000
MINISTÉRIO DA
DEFESA

Órgão / Entidade
Vinculada
52111
COMANDO DA
AERONÁUTICA

Unidade Gestora
120076
BASE AEREA DE
SANTA MARIA

Gestão
00001
TESOURO
NACIONAL

DADOS DETALHADOS DO EMPENHO

Processo
67273011874201548

http://www.portaltransparencia.gov.br/pessoa-juridica/16553940000148
http://www.portaltransparencia.gov.br/orgaos/52000-ministerio-da-defesa


Ã

Esfera
2 - ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL

Tipo de crédito
A - INICIAL (LOA)

Fonte de recursos
00 - RECURSOS ORDINARIOS

Grupo da fonte de recursos
1 - RECURSOS DO TESOURO - EXERCÍCIO
CORRENTE

Unidade orçamentária
52111 - COMANDO DA AERONAUTICA

Área de Atuação (Função)
05 - DEFESA NACIONAL

Subfunção
301 - ATENÇÃO BÁSICA

Programa
2108 - PROGRAMA DE GESTAO E
MANUTENCAO DO MINISTERIO DA
DEFESA

Ação
2004 -
ASSISTENCIA
MEDICA E
ODONTOLOGICA
AOS SERVIDORES
CIVIS,
EMPREGADOS,
MILITARES E SEUS
DEPENDENTES

Linguagem Cidadã
ASSISTÊNCIA
MÉDICA E
ODONTOLÓGICA

Subtítulo (localizador)
20040001 - ASSISTENCIA MEDICA E ODONTOLOGICA AOS - NACIONAL

Plano orçamentário - PO
0003 - ASSISTENCIA MEDICA E ODONTOLOGICA DE MILITARES - COMPLEMENTACAO DA
UNIAO

Regionalização do Gasto
0001 - NACIONAL

Emenda Parlamentar
000000000000

Autor
SEM EMENDA



DETALHES LICITAÇÃO/CONTRATO

DETALHE DA DESPESA

Detalhamento do Gasto

SUBITEM QUANTIDADE
VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

DESCRIÇÃO

MATERIAL
FARMACOL
OGICO

8 1,09 8,72 8,00000 FRASCO 15,00 ML PARACETAMOL, CONCENTRAÇÃO 100 MG/ML,
FORMA FARMACEUTICA SUSPENSÃO ORAL MARCA: SOBRAL ITEM DO
PROCESSO: 00123 ITEM DE MATERIAL: 000386961

MATERIAL
FARMACOL
OGICO

200 0,95 190,00 200,00000 AMPOLA 2,00 ML DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM 500 MG/ML,
APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL MARCA: SANTISA ITEM DO PROCESSO:
00081 ITEM DE MATERIAL: 000268252

MATERIAL
FARMACOL
OGICO

50 0,81 40,50 50,00000 AMPOLA 2,00 ML METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, DOSAGEM 5
MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL MARCA: ISOFARMA ITEM DO
PROCESSO: 00057 ITEM DE MATERIAL: 000267310

MATERIAL
FARMACOL
OGICO

30 0,52 15,60 30,00000 COMPRIMIDO DIAZEPAM, DOSAGEM 5 MG MARCA: SANTISA ITEM
DO PROCESSO: 00070 ITEM DE MATERIAL: 000267195

MATERIAL
FARMACOL
OGICO

30 0,30 9,00 30,00000 COMPRIMIDO PREDNISONA, DOSAGEM 20 MG MARCA: SANVAL
ITEM DO PROCESSO: 00126 ITEM DE MATERIAL: 000267743

Modalidade da Licitação
PREGÃO

Inciso Amparo

Referência da Dispensa ou Inexigibilidade
SEM INFORMACAO

Nº convênio/ outro acordo

Categoria da Despesa
3 - DESPESAS CORRENTES

Grupo de Despesa
3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES

Modalidade de Aplicação
90 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA

Elemento de Despesa
30 - MATERIAL DE CONSUMO

BAIXAR

Exibir 15 resultANTERIOR PRÓXIMA 



DOCUMENTOS RELACIONADOS



Nome: MEDMAX COM DE MEDIC LTDA ME
CNPJ base: 16.553.940/
Obs.: A presente certidão é válida para toda a empresa, representada pelo CNPJ base composto pelos 8 primeiros dígitos. Todos 
os estabelecimentos da empresa foram avaliados na pesquisa de regularidade fiscal. 

Certificamos que, aos 27 dias do mês de DEZEMBRO do ano de 2023, revendo os bancos de dados da Secretaria 
da Fazenda do Estado do Rio Grande Sul, não elidido o direito de a Fazenda proceder a posteriores verificações e, a 
qualquer tempo, vir a cobrar crédito apurado, o titular do CNPJ base acima se enquadra na seguinte situação:

CERTIDAO NEGATIVA
 

Constitui-se esta certidão em meio de prova de existência ou não, em nome do interessado, de débitos ou 
pendências relacionados na Instrução Normativa DRP n° 45/98, Título IV, Capítulo V, 1.1.
Débitos protestados e posteriormente regularizados perante a Receita Estadual do Rio Grande do Sul não impedem 
a emissão de “Certidão Negativa”, porém, caso não sejam pagas as taxas cartoriais, o débito permanece protestado 
pelo cartório, podendo ser a causa de restrições em entidades de proteção ao crédito. Nesses casos, regularize as 
taxas diretamente no cartório.

Esta certidão NÃO comprova a quitação:
a) de tributos devidos mensalmente e declarados na Declaração Anual de Simples Nacional (DASN) e no Programa 
Gerador do Documento de Arrecadação do Simples Nacional (PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo Simples 
Nacional;
b) de ITCD e de ITBI (nas hipóteses em que este imposto seja de competência estadual - Lei n° 7.608/81) em 
procedimentos judiciais e extrajudiciais de inventário, arrolamento, separação, divórcio, dissolução de união estável 
ou partilha de bens. 

Esta certidão é válida até 24/2/2024.

Certidão expedida gratuitamente e com base na IN/DRP n° 45/98,Título IV, Capítulo V.

A autenticidade deste documento deverá ser confirmada em 
https://www.sefaz.rs.gov.br/SAT/CertidaoSitFiscalConsulta.aspx 

com o preenchimento apenas dos dois campos a seguir:

Certidão nº: 27233681
Autenticação: 37470698

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA FAZENDA
RECEITA ESTADUAL

https://www.sefaz.rs.gov.br/SAT/CertidaoSitFiscalConsulta.aspx


MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 16.553.940/0001-48 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

constam débitos  administrados  pela  Secretaria  da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código  Tributário  Nacional  (CTN),  ou  objeto  de  decisão  judicial  que  determina  sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

1.

não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

2.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 14:39:27 do dia 27/11/2023 <hora e data de Brasília>.
Válida até 25/05/2024.
Código de controle da certidão: 972E.FEE5.4C32.8AEF
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



                     Estado do Rio Grande do Sul
         PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
         Secretaria Municipal da Fazenda

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITO DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

Contribuinte.....: MEDMAX COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
CPF/CNPJ.........: 16.553.940/0001-48
Insc. Municipal..: 39822
Endereço.........: RUA SERGIPE, 2017
Bairro...........: BELA VISTA
Cidade...........: Erechim 
Atividade(s).....:
4644-3/01 Comércio atacadista de medicamentos e drogas de uso 
humano
4645-1/01 Comércio atac. de instrum.e materiais para uso 
médico,cirúrg,hosp. e laboratório
4713-0/02 Loja de variedades(exceto lojas de dptos/magazine)
6399-2/00 Serviços de fornecimento de informações cadastrais

Certificamos  que  até  a  presente  data  não  constam
inscritos débitos de tributos do contribuinte acima.

Certidão expedida conforme artigos 205 a 208 do Código
Tributário Nacional e Decreto Municipal nº 3086, de 20 de março de
2006,  e  não  elide  o  direito  de  a  Fazenda  Pública  Municipal
proceder  posteriores  diligências  fiscais  e  vir  a  cobrar,  a
qualquer tempo créditos que venham a ser apurados, inclusive do
exercício em curso.

A autenticidade da Certidão pode ser verificada no site
www.pmerechim.rs.gov.br.

Certidão emitida gratuitamente e válida até 26/03/2024

Qualquer rasura ou emenda invalida este documento.

Identificador : 216553940000148
Emitida às 13:44:39 do dia 27/12/2023.
Código de Autenticidade 3345.1C86

http://www.pmerechim.rs.gov.br/


 
 
 
 

Certidão Simplificada
Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e são 
vigentes na data de sua expedição.

Certidão Simplificada Digital emitida pela JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO RIO GRANDE DO SUL e certificada 
digitalmente. Se desejar confirmar a autenticidade desta certidão, acesse o site da JUCISRS (http://jucisrs.rs.gov.br) e clique em validar 
certidão. A certidão pode ser validada de duas formas:
1) Validação por envio de arquivo (upload)
2) Validação visual (digite o nº C230001300444 e visualize a certidão)

23/484.295-4
Página 1 de 2

Nome Empresarial: MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

Número de Identificação do 
Registro de Empresas - NIRE

CNPJ Data de Arquivamento do Ato 
Constitutivo

Data de Início de Atividade

4320719720-8 16.553.940/0001-48 10/07/2012 01/07/2012

Endereço Completo:

RUA SERGIPE 2017    -  BAIRRO BELA VISTA  CEP 99704-228  -  ERECHIM/RS

Objeto Social: 

COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E DROGAS DE USO HUMANO, COMERCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E
MATERIAIS PARA USO CIRURGICO, HOSPITALAR E LABORATORIOS, ATIVIDADE DE INTERMEDIACAO E AGENCIAMENTO DE
SERVICOS E NEGOCIOS EM GERAL, EXCETO IMOBILIARIO.

Capital Social: R$ 150.000,00 Microempresa ou 
Empresa de Pequeno 

Porte

EMPRESA PEQUENO 
PORTE

(Lei Complementar 
nº123/06)

Prazo de Duração
CENTO E CINQUENTA MIL REAIS

Capital Integralizado: R$ 150.000,00 INDETERMINADO
CENTO E CINQUENTA MIL REAIS

Sócio(s)/Administrador(es)

CPF/NIRE Nome Térm. Mandato Participação Função

422.567.550-53 CLAUDIO ZICATTO xxxxxxx R$ 37.500,00 SÓCIO / 
ADMINISTRADOR

636.817.900-78 EUGENIO GIARETTON xxxxxxx R$ 75.000,00 SÓCIO / 
ADMINISTRADOR

032.018.940-60 MILENA ZICATTO xxxxxxx R$ 37.500,00 SÓCIO / 
ADMINISTRADOR

Status: REVISADA Situação: ATIVA

Último Arquivamento: 16/05/2019 Número: 5036036

Ato 002  - ALTERACAO

Evento(s) 2003  - ALTERACAO DE SOCIO/ADMINISTRADOR

 051  - CONSOLIDACAO DE CONTRATO/ESTATUTO

 2001  - ENTRADA DE SOCIO/ADMINISTRADOR

 2005  - SAIDA DE SOCIO/ADMINISTRADOR

Empresa(s) Antecessora(s)

Nome Anterior Nire Número Aprovação UF Tipo Movimentação

P & C COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS 
LTDA - ME

4320719720-8 4064614 xx ALTERAÇÃO DE NOME 
EMPRESARIAL

Filial(ais) nesta Unidade da Federação ou fora dela
Nire CNPJ Endereço



 
 
 
 

Certidão Simplificada
Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e são 
vigentes na data de sua expedição.

Certidão Simplificada Digital emitida pela JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO RIO GRANDE DO SUL e certificada 
digitalmente. Se desejar confirmar a autenticidade desta certidão, acesse o site da JUCISRS (http://jucisrs.rs.gov.br) e clique em validar 
certidão. A certidão pode ser validada de duas formas:
1) Validação por envio de arquivo (upload)
2) Validação visual (digite o nº C230001300444 e visualize a certidão)

23/484.295-4
Página 2 de 2

Nome Empresarial: MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

Observações

OFÍCIO DE Nº 174/2019, RELATIVO AO PROCESSO DE Nº 013/1.19.0000579-3, QUE TRATA DO AFASTAMENTO DE PIERINA
FERRARI, CPF Nº 246.226.560-00, DA ADMINISTRAÇÃO DA SOCIEDADE E DA PRÓPRIA EMPRESA MEDMAX COMERCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA. 1ª VARA CÍVEL DE COMARCA DE ERECHIM.
NADA MAIS#

Porto Alegre, 19 de Dezembro de 2023 17:15



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 16.553.940/0001-48
Certidão nº: 45328771/2023
Expedição: 01/09/2023, às 08:51:38
Validade: 28/02/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 16.553.940/0001-48, NÃO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



10/07/2023, 16:02 about:blank

about:blank 1/1

 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
16.553.940/0001-48
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
10/07/2012

 
NOME EMPRESARIAL
MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
MEDMAX

PORTE
EPP

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
46.44-3-01 - Comércio atacadista de medicamentos e drogas de uso humano

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
46.45-1-01 - Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirúrgico, hospitalar e de laboratórios
74.90-1-04 - Atividades de intermediação e agenciamento de serviços e negócios em geral, exceto imobiliários

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
R SERGIPE

NÚMERO
2017

COMPLEMENTO
********

 
CEP
99.704-228

BAIRRO/DISTRITO
BELA VISTA

MUNICÍPIO
ERECHIM

UF
RS

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
COMP

TELEFONE
(54) 3194-8660

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
10/07/2012

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 10/07/2023 às 16:02:28 (data e hora de Brasília). Página: 1/1



D
o
cu

m
e
n
to

 A
u
te

n
tic

a
d
o
 D

ig
ita

lm
e
n
to

 d
e
 a

co
rd

o
 c

o
m

 o
s 

a
rt

ig
o
s 

1
º,

 3
º 

e
 7

º 
in

c.
 V

 8
º,

 4
1
 e

 5
2
 d

a
 L

e
i F

e
d
e
ra

l 8
.9

3
5
/1

9
9
4
 e

 A
rt

. 
6
 I

n
c.

 X
II

 d
a
 L

e
i E

st
a
d
u
a
l 8

.7
2
1
/2

0
0

8
 a

u
te

n
tic

o
 a

 p
re

se
n

te
 im

a
g

e
m

 d
ig

ita
liz

a
d

a
, 
re

p
ro

d
u

çã
o

 f
ie

l d
o

 d
o

cu
m

e
n

to
 a

p
re

se
n

ta
d

o
 e

 c
o

n
fe

ri
d

o
 n

e
st

e
 a

to
.

O
 r

e
fe

ri
d
o
 é

 v
e
rd

a
d
e
. 

D
o
u
 f

é
. 

**
**

**
**

**
**

**
**

**
**

**
**

**
 C

o
n
fir

a
 o

s 
d
a
d
o
s 

d
o
 a

to
 e

m
: 

h
tt

p
s:

//
se

lo
d
ig

ita
l.t

jp
b
.ju

s.
b
r 

o
u
 C

o
n
su

lte
 o

 D
o
cu

m
e
n
to

 e
m

: 
h
tt

p
s:

//
a
ze

ve
d
o
b
a
st

o
s.

n
o
t.

b
r/

d
o

cu
m

e
n

to
/5

9
6

7
1

9
0

8
2

0
6

1
1

4
7

3
8

2
6

0

C
A

R
T

Ó
R

IO Autenticação Digital Código: 59671908206114738260-1
Data: 19/08/2020 16:47:59
Valor Total do Ato: R$ 4,56
Selo Digital Tipo Normal C: AKI68866-DVB8;

C
N

J:
 0

6.
87

0-
0 Cartório Azevêdo Bastos

Av. Presidente Epitácio Pessoa - 1145
Bairro dos Estado, João Pessoa - PB

(83) 3244-5404 - cartorio@azevedobastos.not.br
https://azevedobastos.not.br

Bel. Válber Azevêdo de Miranda Cavalcanti
Titular

T
JP

B



D
o
cu

m
e
n
to

 A
u
te

n
tic

a
d
o
 D

ig
ita

lm
e
n
to

 d
e
 a

co
rd

o
 c

o
m

 o
s 

a
rt

ig
o
s 

1
º,

 3
º 

e
 7

º 
in

c.
 V

 8
º,

 4
1
 e

 5
2
 d

a
 L

e
i F

e
d
e
ra

l 8
.9

3
5
/1

9
9
4
 e

 A
rt

. 
6
 I

n
c.

 X
II

 d
a
 L

e
i E

st
a
d
u
a
l 8

.7
2
1
/2

0
0

8
 a

u
te

n
tic

o
 a

 p
re

se
n

te
 im

a
g

e
m

 d
ig

ita
liz

a
d

a
, 
re

p
ro

d
u

çã
o

 f
ie

l d
o

 d
o

cu
m

e
n

to
 a

p
re

se
n

ta
d

o
 e

 c
o

n
fe

ri
d

o
 n

e
st

e
 a

to
.

O
 r

e
fe

ri
d
o
 é

 v
e
rd

a
d
e
. 

D
o
u
 f

é
. 

**
**

**
**

**
**

**
**

**
**

**
**

**
 C

o
n
fir

a
 o

s 
d
a
d
o
s 

d
o
 a

to
 e

m
: 

h
tt

p
s:

//
se

lo
d
ig

ita
l.t

jp
b
.ju

s.
b
r 

o
u
 C

o
n
su

lte
 o

 D
o
cu

m
e
n
to

 e
m

: 
h
tt

p
s:

//
a
ze

ve
d
o
b
a
st

o
s.

n
o
t.

b
r/

d
o

cu
m

e
n

to
/5

9
6

7
1

9
0

8
2

0
6

1
1

4
7

3
8

2
6

0

C
A

R
T

Ó
R

IO Autenticação Digital Código: 59671908206114738260-2
Data: 19/08/2020 16:48:00
Valor Total do Ato: R$ 4,56
Selo Digital Tipo Normal C: AKI68867-WD21;

C
N

J:
 0

6.
87

0-
0 Cartório Azevêdo Bastos

Av. Presidente Epitácio Pessoa - 1145
Bairro dos Estado, João Pessoa - PB

(83) 3244-5404 - cartorio@azevedobastos.not.br
https://azevedobastos.not.br

Bel. Válber Azevêdo de Miranda Cavalcanti
Titular

T
JP

B



D
o
cu

m
e
n
to

 A
u
te

n
tic

a
d
o
 D

ig
ita

lm
e
n
to

 d
e
 a

co
rd

o
 c

o
m

 o
s 

a
rt

ig
o
s 

1
º,

 3
º 

e
 7

º 
in

c.
 V

 8
º,

 4
1
 e

 5
2
 d

a
 L

e
i F

e
d
e
ra

l 8
.9

3
5
/1

9
9
4
 e

 A
rt

. 
6
 I

n
c.

 X
II

 d
a
 L

e
i E

st
a
d
u
a
l 8

.7
2
1
/2

0
0

8
 a

u
te

n
tic

o
 a

 p
re

se
n

te
 im

a
g

e
m

 d
ig

ita
liz

a
d

a
, 
re

p
ro

d
u

çã
o

 f
ie

l d
o

 d
o

cu
m

e
n

to
 a

p
re

se
n

ta
d

o
 e

 c
o

n
fe

ri
d

o
 n

e
st

e
 a

to
.

O
 r

e
fe

ri
d
o
 é

 v
e
rd

a
d
e
. 

D
o
u
 f

é
. 

**
**

**
**

**
**

**
**

**
**

**
**

**
 C

o
n
fir

a
 o

s 
d
a
d
o
s 

d
o
 a

to
 e

m
: 

h
tt

p
s:

//
se

lo
d
ig

ita
l.t

jp
b
.ju

s.
b
r 

o
u
 C

o
n
su

lte
 o

 D
o
cu

m
e
n
to

 e
m

: 
h
tt

p
s:

//
a
ze

ve
d
o
b
a
st

o
s.

n
o
t.

b
r/

d
o

cu
m

e
n

to
/5

9
6

7
1

9
0

8
2

0
6

1
1

4
7

3
8

2
6

0

C
A

R
T

Ó
R

IO Autenticação Digital Código: 59671908206114738260-3
Data: 19/08/2020 16:48:00
Valor Total do Ato: R$ 4,56
Selo Digital Tipo Normal C: AKI68868-DIFK;

C
N

J:
 0

6.
87

0-
0 Cartório Azevêdo Bastos

Av. Presidente Epitácio Pessoa - 1145
Bairro dos Estado, João Pessoa - PB

(83) 3244-5404 - cartorio@azevedobastos.not.br
https://azevedobastos.not.br

Bel. Válber Azevêdo de Miranda Cavalcanti
Titular

T
JP

B

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)



Serviço Público Federal
Conselho Federal de Farmácia

CERTIDÃO DE REGULARIDADE TÉCNICA

2023
REGISTRO NO CRF

24574

REGIONAL

RS

VALIDADE

07/02/2024

REPOSITÓRIO PÚBLICO

https://farmasis.crfrs.org.br/cr/rs/2023/24574.pdf

RAZÃO/DENOMINAÇÃO SOCIAL

Medmax Comércio de Medicamentos Ltda - Me

TIPO DE ESTABELECIMENTO

Distribuidora de medicamentos

NATUREZA DE ATIVIDADE

Medicamentos

ENDEREÇO

Rua Sergipe, 2017 - 

CNPJ

16.553.940/0001-48

BAIRRO

Bela Vista

CIDADE

Erechim

HORÁRIO DE FUNCIONAMENTO
SEGUNDA
08:00-12:00
13:30-18:00

TERÇA
08:00-12:00
13:30-18:00

QUARTA
08:00-12:00
13:30-18:00

QUINTA
08:00-12:00
13:30-18:00

SEXTA
08:00-12:00
13:30-18:00

SÁBADO DOMINGO

RESPONSÁVEL(IS) TÉCNICO(S)
TIPO INSCRIÇÃO NOME FUNÇÃO
________________________________________________________________________________________________________________________________
1 9033 Michele Gressana Pagliosa Responsável Técnico

SEGUNDA TERÇA QUARTA QUINTA SEXTA SÁBADO DOMINGO
14:30-15:30 14:30-15:30 14:30-15:30 14:30-15:30 14:30-15:30

	Porto Alegre - RS, 07 de fevereiro de 2023.

	_______________________________________

	Zelma Machado Padilha

	Diretor(a) do CRF/RS

ESTA CERTIDÃO DEVE SER AFIXADA EM UM LUGAR BEM VISÍVEL AO PÚBLICO

Certificamos que o estabelecimento a que se refere esta Certidao de Regularidade está registrado neste Conselho Regional de Farmácia, atendendo
o que dispoem os artigos 22, parágrafo único e 24, da Lei no 3.820/60. Tratando-se de Farmácia e Drogaria, certificamos que está regularizada em
sua atividade durante os horários estabelecidos pelo(s) Farmacêutico(s) Responsável(is) Técnico(s), de acordo com os artigos 2o, 3o Caput, 5o, 6o
Inciso I, todas da Lei 13.021/14. Por ocasião de mudanças no quadro de assistência farmacêutica, este documento deverá ser retirado pelo
Responsável Técnico interessado e encaminhado para o respectivo CRF para as devidas alterações.

Folha 1 de 1.



Carteira de Trabalho Digital

Dados Pessoais

Nome Civil:
CPF:
Data de Nascimento:
Sexo:
Nacionalidade:
Nome da Mãe:

MICHELE GRESSANA PAGLIOSA
805.965.090-49

23/09/1980
Feminino

Brasileira
MARIA INES GRESSANA PAGLIOSA

Data de emissão: 28/01/2022

Contratos de Trabalho

MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 16.553.940/0001-48
Ocupação: 223405 - FARMACEUTICO

05/10/2015 - Aberto

Remuneração Inicial:

Anotações

02/03/2022 - Férias de 20 dia(s) com previsão de encerramento em 21/03/2022

08/09/2021 - Férias de 11 dia(s) com previsão de encerramento em 18/09/2021

13/01/2021 - Férias de 15 dia(s) com previsão de encerramento em 27/01/2021

19/10/2020 - Férias de 15 dia(s) com previsão de encerramento em 02/11/2020

16/03/2020 - Férias de 14 dia(s) com previsão de encerramento em 29/03/2020

16/09/2019 - Férias de 15 dia(s) com previsão de encerramento em 30/09/2019

28/02/2022 - Salário alterado para R$ 2.146,85

22/09/2021 - Salário alterado para R$ 1.779,11

01/12/2019 - Salário alterado para R$ 1.732,50

22/11/2019 - Salário alterado para R$ 1.650,00

05/10/2015 - Admissão

Última Remuneração Informada:
1.225,00

2.432,98

Salário Contratual: R$ 1.650,00

(04/2022)
R$

R$

Página 1Documento assinado digitalmente pela Dataprev em 29/04/2022.

Este documento somente é válido acompanhado de um documento de identificação oficial.



 

Serviço Público Federal
Conselho Regional de Farmácia
do Estado do Rio Grande do Sul

 
 

 

 
Porto Alegre, 06 de setembro de 2022

 

CERTIDÃO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

 

            Certifica-se que a farmacêutica Michele Gressana Pagliosa possui inscrição ativa no 
Conselho Regional de Farmácia do Rio Grande do Sul sob o número de inscrição 9033, não 
possui penalidade administrativa disciplinar de suspensão ou impedimento com decisão 
transitada em julgado e pode exercer as atribuições previstas nos Decretos n.º 20.377/1931 e n.º 
85.878/1981, observada a Lei n.º 3.820/1960.

A manutenção da inscrição ativa pode ser conferida em https://crfrs.org.br/profissionais/profissionais-ativos. Esta 
certidão não trata sobre a situação financeira.

Documento emitido eletronicamente em 06/09/2022, às 14:48.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no endereço eletrônico 
https://portal.crfrs.org.br/verifica, mediante o código verificador 03100502 e o código CRC 21BE133F.

Fim de documento-20220906.21BE133F/03100502-587931827

 
 

https://crfrs.org.br/profissionais/profissionais-ativos


 Comércio de Medicamentos LTDA - ME 
 

Rua Sergipe, 2017 – Bairro Bela Vista – Erechim/RS - Fone: (54) 3194.8660 – E-mail: comprasmedmax@gmail.com 
 

 
RAZÃO SOCIAL: MEDMAX COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA – ME  
CNPJ: 16.553.940.0001-48  
IE: 039/0163309 INSC. MUNICIPAL: 39822  
ENDEREÇO: RUA SERGIPE, 2017 - BAIRRO: BELA VISTA - CEP: 99704-228  
CIDADE: ERECHIM – RS  

FONE: (54)3194-8660 / 991697371 
 
 

 

CONTATOS:  
 
MICHELE PAGLIOSA - RESPONSÁVEL TÉCNICA - CRF: 9033/RS  
 
CLAUDIO ZICATTO SÓCIO – GERENTE - FONE: (54)3194-8660  
 
EUGÊNIO GIARETTON - SÓCIO – GERENTE - FONE: (54)3194-8660  
 
MILENA ZICATTO - SETOR DE COMPRAS/FINANCEIRO 
 
IGOR ZORASKI - SETOR DE LICITAÇÕES E FATURAMENTO  
 
JANAINE LAIS ZANETTE – SETOR DE LICITAÇÕES 

 
REFERÊNCIA BANCÁRIAS:  
BANCO DO BRASIL  
AGÊNCIA: 0132-5 CONTA CORRENTE: 74.687-8  
BANCO SICREDI  
AGÊNCIA: 0217/31 CONTA CORRENTE: 41089-5  
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL  
AGÊNCIA: 0470 OP: 003 CONTA CORRENTE: 6393-3  

 

 

 



 

DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO PARA ME E EPP 

 

MEDMAX COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA EPP, empresa inscrita no 

CNPJ sob Nº 16.553.940/0001-48, estabelecida comercialmente em Erechim – RS, 

sito à Rua Sergipe - Nº 2.017, neste ato representada pelo seu sócio gerente o Sr. 

Claudio Zicatto, brasileiro, maior, casado, empresário, portador da cédula de 

identidade Nº 4024102545, expedida pela SSP/RS e CPF Nº 422.567.550-53, 

residente e domiciliado em Erechim - RS e sua Contadora Sra. Jane Maria Dal 

Bosco Tonatto, brasileira, maior, divorciada, contadora, inscrita no CRC RS Nº 

54.508 e CPF Nº 549.216.190-34, estabelecida comercialmente em Erechim – RS, 

sito à Rua Torres Gonçalves - Nº 64 - Sala 01, DECLARAM sob as penas da lei, 

que: 

a) Enquadra-se na situação de empresa de pequeno porte; 

b) O valor da receita bruta anual da sociedade, no último exercício, não excedeu 

o limite fixado nos incisos I e II, artigo 3º, Capitulo II, da Lei Complementar Nº 

123/2006; 

c) Não se enquadra em quaisquer das hipóteses de exclusão relacionados no 

Capitulo IV, Seção VIII, Artigo 29º, incisos I a XII, da mesma Lei. 

Por ser expressão da verdade, firmamos à presente. 

 

Erechim/RS, 03 de Agosto de 2.023. 

 

 

 

___________________________________________________ 
MEDMAX COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA EPP 

Claudio Zicatto 
Sócio Gerente 

 

 

 

___________________________________________________ 
JANE MARIA DAL BOSCO TONATTO 

Contadora CRC / RS 54.508 
CPF Nº 549.216.190-34 

JANE MARIA DAL 
BOSCO 
TONATTO:54921619034

Assinado de forma digital por 
JANE MARIA DAL BOSCO 
TONATTO:54921619034 
Dados: 2023.08.03 10:42:40 
-03'00'

CLAUDIO 
ZICATTO:4225
6755053

Assinado de forma 
digital por CLAUDIO 
ZICATTO:42256755053 
Dados: 2023.08.03 
10:44:36 -03'00'



INSCRIÇÃO ESTADUAL: 039/0163309
CNPJ: 16.553.940/0001-48

CONTRIBUINTE: MEDMAX COM DE MEDIC LTDA ME



Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 16.553.940/0001-48
Razão

Social: MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

Endereço: R SERGIPE 2017 / BELA VISTA / ERECHIM / RS / 99704-228

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:08/01/2024 a 06/02/2024

Certificação Número: 2024010804182873203547

Informação obtida em 10/01/2024 07:51:23

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir



Consulta Pública ao CGCTE RS

Situação na data: 12/01/2023
Identificação

Endereço

Informações Complementares

Classificação das atividades Econômicas

CAD ICMS 039/0163309

CNPJ 16.553.940/0001-48

Razão Social MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA ME

Nome
Fantasia

MEDMAX

Logradouro RUA SERGIPE

Número 2017 Complemento
Bairro/Distrito BELA VISTA

Município ERECHIM U.F. RS

CEP 99704-320

Enquadramento
Empresa

SIMPLES NACIONAL Delegacia da Receita
Estadual

14 ª DRE - ERECHIM

Natureza
Jurídica

2062 - SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

CNAE Fiscal
Principal

4644-3/01 - COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E DROGAS DE USO HUMANO

CNAE Fiscal 4645-1/01 - COMERCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO
MEDICO, CIRURGICO, HOSPITALAR E DE LABORATORIOS

CNAE Fiscal 7490-1/04 - ATIVIDADES DE INTERMEDIACAO E AGENCIAMENTO DE SERVICOS E
NEGOCIOS EM GERAL, EXCETO IMOBILIARIOS

Data Abertura 22/01/2013

Situação
Cadastral
Vigente(1)

ATIVO

7 - COMERCIO ATACADISTA

9 - SERVICOS E OUTROS

OBSERVAÇÃO: Os dados acima estão baseados em informações fornecidas pelos próprios
contribuintes cadastrados. Não valem como certidão de sua efetiva existência de fato e de direito, não
são oponíveis à Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributária derivada de operações com eles
ajustadas.

 Situação Cadastral Vigente refere-se tão somente ao Cadastro de Contribuintes do Estado do Rio
Grande do Sul (Inscrição Estadual).

(1)



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PODER JUDICIÁRIO

CERTIDÃO JUDICIAL CÍVEL NEGATIVA

À vista dos registros constantes nos sistemas de Informática do Poder Judiciário do Estado do
Rio Grande do Sul é expedida a presente certidão por não constar distribuição de ação
falimentar, concordatária, recuperação judicial e extrajudicial em tramitação contra a seguinte
parte interessada:

MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ 16553940000148, Endereço -
RUA SERGIPE, 2017, BELA VISTA.

28 de fevereiro de 2024, às 08:17:17

OBSERVAÇÕES:

A aceitação desta certidão está condicionada à conferência dos dados da parte interessada
contra aqueles constantes no seu documento de identificação, bem como à verificação de sua
validade no site do Tribunal de Justiça do Estado do Rio Grande do Sul na Internet, endereço
http://www.tjrs.jus.br, menu Processos e Serviços / Serviços Processuais / Emissão de
An teceden tes  e  Ce r t i dões ,  i n f o rmando  o  segu in te  cód igo  de  con t ro l e :
15ab95ddd87d6f7940d6c6668f9c9def

Importante: Esta certidão possui validade de 90 dias a partir da data de sua emissão.


	ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
	PODER JUDICIÁRIO
	CERTIDÃO JUDICIAL CÍVEL NEGATIVA
	28 de fevereiro de 2024, às 08:17:17




